

Zutatenverzeichnis gemäß EU VO 1169/2011		Ingredients according to EU Reg. 1169/2011	
Zutaten (E-Nummer)	Funktion	Ingredient (E-Number)	Function
Zucker	-	sugar	-
Glukosesirup	-	glucose syrup	-
Palmöl	-	palm oil	-
Wasser	-	water	-
Glycerin (E422)	Feuchthaltemittel	glycerol (E422)	Humectant
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren (E471)	Emulgator	mono- and diglycerides of fatty acids (E471)	Emulsifier
Carboxymethylcellulose (E466)	Stabilisator	carboxymethyl cellulose (E466)	Stabilizer
Tragant (E413)	Stabilisator	tragacanth gum (E413)	Stabilizer
Kaliumsorbat (E202)	Konservierungsstoff	potassium sorbate (E202)	Preservative
Natürliches Aroma	-	natural flavouring	-

Nährwertangaben je 100 g		Nutritional information per 100g
Energie	1693 kJ / 400 kcal	energy
Fett	5.6 g	fat
- davon gesättigte Fettsäuren	3.1 g	- of which saturates
Kohlenhydrate	88 g	carbohydrate
- davon Zucker	81 g	- of which sugars
Eiweiß	0 g	protein
Salz	0.06 g	salt

Mikrobiologische Untersuchung		Microbiological specifications	
Gesamtkeimzahl	< 5000 KbE/g	Total viable count	< 5000 cfu/g
Enterobacteriaceae	< 10 KbE/g	Enterobacteriaceae	< 10 cfu/g
Hefe und Schimmelpilze	< 10 KbE/g	Yeast and moulds	< 10 cfu/g
Salmonellen	nicht nachgewiesen in 25g	Salmonella	not detected in 25g

Allergeninformation gemäß EU VO 1169/2011		Allergen information according to EU Reg. 1169/2011	
Allergen	Enthalten als Zutat?	Allergen	Present as ingredient?
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse	Nein	Cereals containing gluten and products thereof	No
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Crustaceans and products thereof	No
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Eggs and products thereof	No
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Fish and products thereof	No
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Peanuts and products thereof	No
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Soybeans and products thereof	No
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse, einschließlich Laktose	Nein	Milk and products thereof, including lactose	No
Schalenfrüchte sowie daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Nuts and products thereof	No
Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Lupin and products thereof	No
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Molluscs and products thereof	No
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Celery and products thereof	No
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Mustard and products thereof	No
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	Nein	Sesame seeds and products thereof	No
Schwefeldioxid und Sulphite > 10 mg/kg oder 10 mg/l, als insgesamt vorhandenes SO ₂	Nein	Sulphur dioxide and sulphites > 10 mg/kg or 10 mg/litre in terms of total SO ₂	No

Kreuzkontaktinformation: Hergestellt in einem Betrieb, der Zutaten aus Schalenfrüchten verarbeitet (Mandeln).

Cross-contact information: Made in a factory that handles nut ingredients (Almonds).

GMO Information		GMO Information	
Status	Enthalten?	Treatments	Present?
Genetisch verändert	Nein	Genetically modified	No
aus GM Quelle	Nein	From GM source	No

Ernährungsform		Dietary suitability	
Vegetarisch	Geeignet	Vegetarian	Suitable
Vegan	Geeignet	Vegan	Suitable
Koscher	Zertifiziert	Kosher	Certified
Halal	Zertifiziert	Halal	Certified
Glutenfrei	Geeignet	Gluten-free	Suitable

Verpackungsinformation		Packing Information	
Primäre Verpackung	Folie	Primary packaging	Film
Sekundäre Verpackung	Karton	Secondary packaging	Cardboard box
Lagerbedingungen	Trocken bei Umgebungstemperatur zwischen 14 °C und 18 °C lagern, fern von Wärmequellen und geruchsintensiven Materialien.	Storage conditions	Store in ambient, dry conditions between 14 °C and 18 °C, away from heat sources and odorous materials.
Haltbarkeitsdauer	12 Monate ab Herstellungsdatum bei ungeöffneter Verpackung und korrekter Lagerung	Product Shelf Life	12 months from date of manufacture when unopened and stored correctly

Versionsnummer		Revisor	
1.2		Stefan Janik	
Freigegeben von:		letzte Änderung am:	
MJ		20.07.2026	


 Rudolf-Diesel-Strasse 1 • 67259 Beindersheim
 Telefon +49 6233 7702 10 • Fax +49 6233 7702 11
 www.kopyform.de • E-Mail: info@kopyform.de